
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024- 00558911--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Lic. Lucía MUÑOZ, Responsable
de Relaciones Institucionales y Asuntos Públicos de la Asociación Argentina de
Productores en Siembra Directa (Aapresid), por la cual eleva la invitación a
participar del Congreso Aapresid 2024, edición Amarok, a llevarse a cabo del
7 al 9 de agosto de 2024, el cual se realizará por primera vez en el Predio
Ferial de La Rural, en la Ciudad de Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que el Congreso Aapresid es uno de los eventos de capacitación y actualización técnica
más importantes de Latinoamérica, en donde se reunirá a participantes no sólo de
Argentina, sino de más de 25 países, para poder confluir en nuevas realidades y seguir
evolucionando con respuestas en lo económico, productivo, ambiental y social.

Que se cuenta como antecedente el CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN
ACADÉMICA Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y LA ASOCIACION
ARGENTINA DE PRODUCTORES EN SIEMBRA DIRECTA (AAPRESID)” - aprobado
por R.D. N° 424/2021, el cual se encuentra vigente.

Que en este año, el evento tiene como el más ambicioso de los objetivos conectar
campo y ciudad, en un mundo donde todo está conectado, el conocimiento y la
experiencia se entrelazan, el intercambio de información, los desafíos comunes, las
soluciones a los mismos, son algunos de los pilares que inspiran a trabajar juntos por un
futuro más sustentable.

Que se alinea prioritariamente con el ODS 11 “Ciudades y comunidades sostenibles”, el
ODS 12 “Producción y consumo responsables” y el ODS 17 “Alianzas para lograr los
objetivos”.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.



Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización del “Congreso
Aapresid 2024, edición Amarok, a llevarse a cabo del 7 al 9 de agosto de
2024, el cual se realizará por primera vez en el Predio Ferial de La Rural, en la
Ciudad de Buenos Aires.

El contenido del Congreso Aapresid este año reunirá 4 grandes ejes: económico,
productivo y ambiental, social y tecnológico.

Dada la importancia en la temática, se brindará el apoyo y logística de difusión
correspondiente, así como también autorización para el uso de los logos Institucionales
de la FCA-UNC en la difusión del mismo.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Estudiantiles, de Ciencia y Tecnología, Subsecretaria de
Egresados y a los/as interesados/as. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 


	fecha: Martes 30 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-409-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-30T13:04:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:27:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:27:15-0300
	GDE UNC




